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Ancient Coins

(600 BC to AD 700)

th307 Punch-marked coins, Shakya Janapada (6  century 
BC), Silver, 6.56 g, Shatamana, single punch type with 
a circular punch made of three crescents symbol, around 
are a number of ancillary shrofff marks. Broad flan, 
Scyphate, unifaced. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000303 The Ganesha Coin, Thailand, 10 Baht, Bi-metal, 
portrait of the ruler to left on obv, Lord Ganapati seated 
in the centre with four hands and holding various nd308 Punch-marked Coins, Vanga Janapada (Bengal), 2  Ayudhas, value around on rev. Almost UNC. 

century BC, Billon, 2.51 g, Karshapana, three symbols 
Estimate: ̀  500-1,000 including a Boat, a Wheel and a six-armed-type symbol 

on obv, the 4th symbol of a conch shell on rev. About 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,500

nd304 Coin Motif Pendant, 2  century BC, Gold, 1.74 g, the 
Coin Motif of four crescents around a central circle is 
represented here in this ancient locate with a pendant 
mount at the centre on rev. Such symbols are profusely 
found on the local Punch-marked coins of Surashtra 
Janapada, datable to c. 500-300 BC, and also on copper 309 Ancient Sealing, Terracotta, 22 mm, a number of 
coins of Vidisha refion, dateable to about 250 BC. The Punch-marked symbols like a Taurine, a Plough in a 
present piece of antique jewellery was also found along field, a Swastika and a Standard, all placed side by side. 
with silver Surashtra Janapada coins in the Junagadh Unifaced. About Extremely Fine, Rare. 
region of Gujarat. About Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  2,000-3,500

Estimate: ̀  5,000-7,000

rd310 Bhagilay City-State (3  century BC), Copper, 5.52 g, 
punch-marked type with five symbols, a river with 
fishes, a Bull, tree in railing, a lotus, and Brahmi legend 
reading at top, Bhagilaya. Unifaced. Very Fine+ for the 

nd type, Rare as the Brahmi legend is quite complete and 305 Ancient Bead Money, Ujjain Region (2  century BC), 
readable. Agate and other mediums (10), assorted lot of numerous 

Estimate: ̀  3,000-5,000beads of early historic Madhya Pradesh in red agate, 
black agate, steatite, with plain conical shapes to oval 
shapes and having a number of decorations like natural 
white bands over the belly of the black bead, continuous 
brown band over the ivory bead, and like. Very Fine to 
Extremely Fine, Rare as a group of 10 beads. 

Estimate: ̀  2,500-4,500

rd311 Bhagilay City-State (3  century BC), Copper, 6.23 g, th306 Punch-marked coins, Shakya Janapada (6  century punch-marked type with five symbols, a river with 
BC), Silver, 6.39 g, Shatamana, single punch type with fishes, a Bull, tree in railing, a lotus, and Brahmi legend 
a circular punch made of three crescents symbol, around reading at top, Bhagilaya. Unifaced. Very Fine+ for the 
are a number of ancillary shrofff marks. Scyphate, type, Rare as the Brahmi legend is quite complete and 
unifaced. Very Fine+, Scarce. readable. 

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  3,000-5,000
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st312 Kunindas, Amoghabhuti (1  century BC), Silver, 315 Panchala, Bhanumitra (c AD 100), Copper, 12.26 g, 
Drachma, a deer standing to right with a three-arched Karshapana, a bold central square punch showing three 
hill between its legs, Goddess Lakshmi holding a lotus stylized symbols and Brahmi legend Bhanumitasa on 
with a long stalk in her right hand and the left placed over obv., a railed tree and hill on rev. (similar to Mitchiner# 
her waist, robes are flowing on her sides, the central 4549 but tribal variety). Very Fine, Rare.
motif deer-deity is surrounded by Brahmi legend 

Estimate: ̀  6,000-7,000reading, VII Rajno Kunindasa Amoghabhutisa 
Maharajasa, followed by a circular lotus representation, 
on obv; a six-arched stupa, Swastika, Shrivatsa and tree-
in-railing symbols with marginal Kharoshthi legend 
transliterating the Brahmi legend from obv (Mitch# 
4440). Almost UNC with luster, Rare in this grade.

Estimate: ̀  5,000-6,000

st313 Kunindas, Amoghabhuti (1  century BC), Silver, 
Drachma, a deer standing to right without an arched 
hill between its legs, Goddess Lakshmi holding a lotus 
with a long stalk in her right hand and the left placed over 
her waist, robes are flowing on her sides, the central 
motif deer-deity is surrounded by nearly complete 316 Kushanas, Vasudeva, Gold, 7.99 g, Dinar, the Kushana 
Brahmi legend reading, VII Rajno Kunindasa king standing left, a offering at an altar to left, behind the 
Amoghabhutisa Maharajasa, followed by a circular hand is a garlanded trident, he is holding a trident in his 
lotus representation, on obv; a six-arched stupa, left hand, a Swastika (usual, clock-wise) is placed 
Swastika, Shrivatsa and tree-in-railing symbols with between his legs, and Kushano-Greeko legend around 
marginal Kharoshthi legend transliterating the Brahmi reading, Paonanopao Bazoho Kopano (= Shao Nano 
legend from obv (Mitch# 4440). About Extremely Fine, Shao Kushano) on obv; Lord Shiva nimbate, standing 
Scarce in this grade. facing front, holding a trident and diadem, His vehicle 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Nandi Bull standing behind to left, with a tamgha to 
upper left and legend Ohpo (OESHO) in right margin, 
complete die impression on both sides (Gobl 509; Mitch 
ACW.3389). About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  75,000-80,000

st314 Kunindas, Amoghabhuti (1  century BC), Silver, 
Drachma, a deer standing to right without an arched hill 
between its legs, Goddess Lakshmi holding a lotus with a 
long stalk in her right hand and the left hand is also 
raised over her head unlike usual coins wherein her left 
hand is placed over her waist, robes are flowing on her 
sides, the central motif deer-deity is surrounded by 

ndnearly complete Brahmi legend reading, VII Rajno 317  Nandi Bull Ring (2  century AD), Copper, 7.72 g, 30 x 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa, followed by a 18 mm, a Nandi Bull seated in its usual position as seen in 
circular lotus representation, on obv; a six-arched stupa, Shaiva Temples, with a tortoise on its left and a snake on 
Swastika, Shrivatsa and tree-in-railing symbols with its right, all the three animals associated with the worship 
marginal Kharoshthi legend transliterating the Brahmi of Lord Shiva. The religious Bull ring was discovered in 
legend from obv (Mitch# 4440). Very Fine+, Rare with the river bed of Narmada near Omkareshwara in Madhya 
unusual raised left hand. Pradesh. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Estimate: ̀  2,500-3,500
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th321 Akaras of Bengal, Lalitakara (8  century AD), Silver, 
8.14 g, a bull seated to left with early Nagari legend 
reading at top, Lalitakara, circular and beaded borders 
around on obv, a Shrivatsa symbol of Goddess Lakshmi 
within a circular and a beaded border on rev. Very Fine+, 
Very Rare. 

Estimate: ̀  15,000-17,000

318 Gupta Empure, Narsimhagupta (AD 518-530), Gold, 
9.49 g, Heavy Dinar, Archer type, king nimbate 
standing left, holding a bow and an arrow, legend below 
his left arm, reading in Gupta Brahmi Nara, Garuda-
standard behind on obv, Goddess Lakshmi nimbate, 
seated facing on a lotus, holding diadem and lotus, 
tamgha to left, and a tamgha near the right arm, with 
legend Sri Baladityah in right margin. About Extremely 
Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  1,00,000-135,000 
322 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver, 

0.44 g, Hasti Dramma, an elephant walking to right 
with a long trunk touching the ground on obv, early 
Nagari legend reading on rev, jaya si / piya. The Nagari 
script is bold and cruder in nature, indicating a later 
mintage of the Chalukyas. About Extremely Fine, 
Scarce.

Estimate: ̀  900-1,200

th319 Post-Gupta Sealing (6  century AD), Terracotta, 18 
mm, Gupta Brahmi legend in the centre in an oval 
reading, Jayakula. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500 323 Medieval Gujarat, Rana Hasti, Silver, 0.42 g, Hasti 
Dramma, an elephant standing to right with beade border 
around on obv, Nagari legend Shri Rana Hasti on rev. 
Broad flan, With nearly complete legends, About 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  900-1,200

th 324 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva 320 Post-Gupta Sealing (6  century AD), Terracotta, 21 
(1114-1154), Gold, 3.96 g, Dinar, Goddess Lakshmi mm, Gupta Brahmi legend in the centre in an oval 
seated on obv; Nagari legend Srimad Govindchandra reading, Bhattadasasa (Servant of Bhattadas). About 
Deva on rev (Deyell# 145). Very Fine+, Scarce. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  2,500-3,500

Hindu Coins of Medieval India

(AD 700 to 1600)
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kings is in the 7th century, because of the mention of a 
king Pratapasila (III.330; related to the Indian king 
Harshavardhana) in association with a king ruling a few 
years later. The figure on the front could be identified as 
the king on the analogy of its Kushan prototype or as 
Lord Siva on account of the trident carried in his left 
hand. The figure on the reverse appears from the lotus 
motifs to be Sri, but in the Saivite context of this coin, 
could be a representation of Siva’s consort Uma or 
Parvati. The design also owes as much to Gupta as to 
Kushan coin design. About Extremely Fine, Extremely 
Rare. 

A similar coin of this ruler was sold by the Rajgor’s 
Auction 3, Lot 34, for 3,51,000.

Estimate: ̀  2,25,000-2,50,000 

325 Hindu Kashmir, Kidarites - Hunnic dynasties, Sri 
thTujina I (7  century AD), Base Gold, 7.21 g, Dinar. 

Lord Shiva as a standing male figure facing to left, with 
th326 Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya (8  century AD), haloed head, wearing crown with two crescents and 

Base Gold (with high percentage of gold to about 17%), diadem ties, looped earrings with two jewels, Kushan-
7.80 g, Dinara, a standing king with legend Shri Vinaya style knee-length overcoat (with arched hem and 
in the right field on obv, a Goddess with the legend in the decorated with jewels (dots) and tied at waist with 
right field, jaya /ti on rev. (Gopal, Pl. II-2). Extremely ribbons hanging from waist to figure’s left and ribbons 
Fine+ with high raised impressions, Scarce.attached to left shoulder) and leggings (decorated by 

jewels (dots) and tied at ankle), holding trident (with Estimate: ̀  4,500-5,000
crescent around the prongs) in left hand and drops 
offering on small altar with right hand. Inscription in 
upper left field to be read from edge of coin: Sri Tuysina 
(Tujina) on obv. Goddess Uma - Paravati, the consort of 
Lord Shiva is shown as a seated female figure frontal, 
with head turned slightly to right, wearing looped 
earrings, necklace of jewels (dots), bracelets and anklets, th327 Karkotakas of Kashmir, Vighrahapala (8  century legs crossed, with right foot in front and left foot unseen, 

AD), Base Gold (with high percentage of gold to about wearing dress decorated with jewels on abdomen and 
17%), 7.80 g, Dinara, a standing king with legend Shri flowing over legs, and scarf over shoulders and around 
Vigrahapa(la) in the right field on obv, a Goddess with upper arms, with scarf ends extended to right and left at 
the legend in the right field, jaya /ti on rev. (Gopal, Pl. II-waist height, holding lotus with long stem in left hand 
3). Extremely Fine+ with high raised impressions, resting on left foot, with the blossom above her left 
Scarce.shoulder, and another lotus in raised right hand above her 

right shoulder. Throne has a bar across the front with Estimate: ̀  4,500-5,000
large finals tied with ribbons, partly covered by the end 
of the figure’s dress. Inscription in left field arranged 
vertically: Kidara; in right field horizontally: Jaya. This 
coin is related by its design (similarity to issues of 
Toramana) and its inscription Sri Tujina to the kings of 
Kashmir as described in the second and third books of 
Kalhana’s Rajatarangini, the Kashmir Chronicle. There 
are two kings named Tunjina mentioned in these books. 
The most likely attribution for this coin is to the first of 
these kings (Rajatarangini II.11-56) who is said to have 
ruled in Kashmir for 36 year The second Tunjina was 
also known as Pravarasena (III.97-101) and coins 328 Jalal ud din Muhammad Shah (AD 1418-1423), 
attributable to this king with his name Pravarasena are Silver, 1.01 g, 1/8 Tanka, Muhammad / shah on obv, al-
known, so it is unlikely that he also issued coins with his sultan Khalda Allah mulkahu in two lines on rev (G&G# 
other name. The chronology of the Rajatarangini is very B381). Very Fine+, fractional Tankas of Bengal are Very 
confused from this period, providing dates in the first Rare and are always in demand. 
century AD according to one system or fourth century 

Estimate: ̀  20,000-25,000 AD, according to another. A more likely date for these 

Sultanates Coins of Islamic India

(AD 712 to 1700)
Bengal Sultanate
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333 Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Pandua mint, Square 
area type, (Rajgor# 1666; G&G# D789). One Test mark, 
Extremely Fine, Very Rare and rated by Goron-Goenka 329 Ghiyas ud din Bahadur Shah (AD 1555-1560), Silver, 
as RR. Tanka, Mulk Satgaon mint, complete mint name at 

bottom on obv, AH 965 (Rajgor# 585; G&G# B966). Test Estimate: ̀  7,000-8,000
marks, Very Rare. 

Estimate: ̀  15,000-18,000

 
334 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Fathabad mint, 

complete mint name at bottom on rev, circular area type, 
AH 952 (G&G# D959). Broad flan, Test marks, Very 
Fine+, Very Rare 

Estimate: ̀  10,000-12,000

330 Muhammad bin Sam (AD 1193-1206), Silver, 6.67 g, 
Dirham, struck in Ghazna, in the name of his brother 
Ghiyas ud din as Supreme Chief of the Ghurids (cf. 
G&G# D2). A hole meant for pendent at top, Very Fine+, 
Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

335 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, Fathabad mint, mint 
name at bottom on rev, circular area type, AH 9512 (in 
four digits), (Rajgor# 1776; G&G# D960). Broad flan, 
Extremely Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-9,000

331 Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Ranthambhor mint, 
complete mint name at bottom on obv, square area type, 
(Rajgor# 1668; G&G# D794). Extremely Fine, Very 
Rare. 

Estimate: ̀  9,000-12,000

332 Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Rasulpur Urf Patna 
mint, mint name at bottom on obv, square area type, AH 

336 Muhammad Adil Shah (AD 1552-1556), Silver, 949 with a mint mark on the left of the date (Rajgor# 
Rupee, Chunar mint, square area type, AH 964 (G&G# 1670; G&G# D795). Test marks, About Extremely Fine, 
D1095). Minor test marks, Very Rare. Extremely Rare, and rated by Goron-Goenka as RR. 

Estimate: ̀  25,000-30,000Estimate: ̀  12,000-15,000

Delhi Sultanate
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Gujarat Sultanate Jaunpur Sultanate

Malwa Sultanate

337 Nasir-ud-din Ahmad Shah I (AD 1411-1442), Silver, 
11.29 g, Pedigree Tanka, with the name of the Sultan 
with his father’s and that of his grand-father’s name, 
reading in the central square Ahmad Shah bin 
Muhammad Shah bin Muzaffar Shah khaldat Khilafat. 
Arabic date in words in the outer margin reading 831 
(Rajgor# 2096; G&G# G8). Full flan with complete date 
words in the outer margin and complete die impression 
on obv. About Extremely Fine+, Very Rare in this grade. 

Estimate: ` 25,000-35,000 
341 Shams-ud-din Ibrahim Shah (AD 1402-1440), Silver, 

10.60 g, Tanka, Tughra style, Fi Zaman type, Legend in 
Tughra calligraohy reading, Al-wasiq ba tayid al-
Rahman abu al Muzaffar Ibrahim Shah al-sultan, date 
and mint name in the margin on obv (Rajgor# 2706; 
G&G# J3). About Extremely Fine+, Rated by Goron & 
Goenka as RRR. 

338 Nasir-ud-din Ahmad Shah I (AD 1411-1442), Silver, 
Estimate: ̀  90,000-1,00,00011.37 g, Pedigree Tanka from Gold Dies, with the name 

of the Sultan with his father’s and that of his grand-
father’s name, reading in the central square Ahmad Shah 
bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah khaldat 
Khilafat. Arabic date in words in the outer margin 
reading 831 (Rajgor# 2096; G&G# G8). Fine 
calligraphy with thinner strokes indicate that coin dies 
used to mint this silver Tanka were meant for Gold 
Tankas. About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  45,000-50,000 

342 Hussain Shah (AD 1458-1479), Gold, 11.67 g, Tanka, 
Fi Zaman type, Jaunpur mint, Tughrah type on rev, 
Pedigree type with the names of his father and grand-
father as Hussain Shah bin Mahmud Shah bin Ibrahim 339 Muzaffar Shah II bin Mahmud Shah I (AD 1511-
Shah (Rajgor# 2740; G&G# J25). Very Fine+, Rare. 1525), Gold, 11.52 g, Tanka, Muhammadabad mint, 

AH 925, Al-Mu’ayyad type, Single Scallop type on obv Estimate: ̀  80,000-85,000 
(Rajgor# 2282; G&G# G231). NGS graded as MS 61 
Choice. Very Rare. 

Estimate: ̀  65,000-70,000

340 Muzaffar Shah III bin Mahmud Shah III (AD 1560-
1573), Gold, 11.94 g, Tanka, AH 975, Al-Mu’ayyad 343 Mahmud Shah I Khilji, Silver, Tanka, Circular coin, 
type, Double squares type on obv, date unlisted (Rajgor# Sikandar al Sani type, Shadiabad urf Mandu mint. 
2449; G&G# G565). Extremely Fine+ Very Rare. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  80,000-85,000 Estimate: ̀  5,000-6,000
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348 Akbar, Silver, Square ½ Rupee, Ahmedabad mint, 
mint name at bottom on rev but off flan, AH 1000, 
Kalima type. Usually the AH date of 1000 is represented 
on all the coins as Alif (1000), from an Abjad system. 
However, on this rare coin the date is listed in numerals. 
Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

349 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Delhi mint, 
Allahu Akbar type, mint name at bottom on obv, Ilahi 4x, 
Tir month. Very Fine+, Scarce. 344 Ghiyas Shah (AD 1469-1500), Gold, 5.42 g, ½ Tanka, 

Wali Ahad type of the Prince issue, Hazrat Shadiabad Estimate: ̀  1,800-2,500
mint, with complete mint name at bottom (G&G# M63). 
Broad flan with a minor test mark near the edge on obv, 
About Extremely Fine, Exceedingly Rare. 

Estimate: ̀  1,40,000-175,000 

350 Akbar, Silver, Rupee, Berar mint, Allahu Akbar type, 
with the name of the Mint Master engraved as Ram 
below the mint name on rev, Ilahi 4x, Azar Month. Very 
Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

351 Akbar Token, Silver, Rupee Standard, Square, Kalima 
on obv, names of the Khalifas in three lines on rev with 
Sanah 6 and Hijri at the bottom. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

345 Akbar, Silver, Rupee, Mulk Agra mint, mint name in 
the left margin on rev, Kalima type, AH 977. Very Fine+, 
Rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000
352 Akbar, Silver, Jalala (Rupee), Mintless type, Allahu 

Akbar Jalejalhu on obv, Ilahi 39 on top and Farwardin 
Month name at bottom on rev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

346 Akbar, Silver, ½ Rupee, Agra mint, mint name at 
bottom no rev but partly visible, AH 980. Very Fine+, 
Very Rare. 

353 Akbar, Silver, ½ Jalala (Rupee), Mintless type, Allahu 
Estimate: ̀  10,000-12,000 Akbar Jalejalhu on obv, Ilahi 39 on top and Azar Month 

name at bottom on rev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  6,000-8,000

354 Akbar, Silver, ½ Jalala (Rupee), Lahore mint, Allahu / 347 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur mint, Kalima type, mint 
Akbar / Jalejalhu on obv, Ilahi 37 on top and Bahman name in the last line on rev, AH 968. One test mark, 
Month name at bottom on rev. Extremely Fine, Rare.About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000Estimate: ̀  7,000-8,000

Coins of Mughal Empire

(AD 1500 to 1857)
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355  Akbar, Silver, ½ Jalala (Rupee), Mintless type, Allahu 
/ Akbar on obv, Jalejalhu / Ilahi 32 on top on rev. About 
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  6,000-8,000

356 Akbar, Silver, Rupee, Allahabad mint, complete mint 
name at top on rev, Anonymous issue and wrongly 
attributed as “Rebellion” Coins of Jahangir as Salim. 
Very Fine, Scarce.

360 Akbar, Gold, 11.00 g, Square Mohur, Urdu Zafar Estimate: ̀  3,000-3,500
Qarin mint, complete mint name at bottom on rev, 
Kalima type, AH Alif (1000), with dotted margins. One 
test mark, otherwise Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  75,000-80,000

357 Akbar, Gold, 10.89 g, Mohur, Agra Dar ul Khilafat 
mint, nearly complete mint name at bottom on rev, 
Kalima type, AH 976 (KM# 106.1). NGS graded AMS 

361 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, Kalima 
50+. Rare in this grade. 

type, the mint name has appreaded on an unusual place, 
Estimate: ̀  60,000-70,000 with Ahmad just below Allah and Nagar above Allah of 

Kalima on obv. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

362 Jahangir, Silver, Rupee, Delhi mint, Nur ud din type, 
mint name in centre on rev, Aban Month, RY 3 (KM# 

358 Akbar, Gold, 10.86 g, Mohur, Agra Dar ul Khilafat 145.6). Test marsk, Very Fine, Scarce. 
mint, mint name at bottom on rev, Kalima type, AH 981 Estimate: ̀  1,200-1,500
(KM# 106.1). Extremely Fine+, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  60,000-65,000 
363 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, Nur ud din 

type, mint name in centre on rev, Amardad Month (KM# 
145.13). Test marsk, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

359 Akbar, Gold, 10.92 g, Mohur, Jaunpur mint, Kalima 364 Jahangir, Silver, 13.16 g, Jahangiri Rupee (Sawai 
type, AH 978, the mint name has an additional Square Rupee), Lahore mint, Mehr wa Mah & Shakhat 
unidentified word preceeding the word Zarb in the right Nurani couplet, AH 1015, RY 2 (KM# 157.1). Minor 
field on rev. Extremely Fine+, Very Rare. scratches, otherwise Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  1,90,000-2,00,000 Estimate: ̀  90,000-1,00,000 
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365 Jahangir, Silver, Rupee, Kashmir mint, Nur ud din 
type, mint name at bottom on rev, AH 1022, Isfandarmuz 
Month name at top. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500

371 Shah Jahan, Silver, Rupee, Daulatabad (Aurangabad) 
mint, mint name in the lower-left bottom area, AH 1068, 
RY 32. About Extremely Fine, Rare. 366 Jahangir, Silver, ½ Rupee, Patna mint, Nur ud din type, 

Estimate: ̀  3,500-4,500AH 1027, RY 13, Azar Month. Small dumpy flan with 
smaller dies, probably minted from ¼ Rupee dies. Very 
Fine+, Very Rare. 372 Shah Jahan, Silver, ½ Rupee, Surat mint, four lines 

type, mint name in the third line on obv. About Extremely Estimate: ̀  20,000-22,000
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

373 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ujjain mint, without epithet, 
four lines type with complete mint name reading as 

367 Jahangir, Silver, ½ Rupee, Patna mint, Nur ud din type, Aujjain on obv, AH 1140 (KM# 222.16). Test marks, 
AH 102x, RY 15, Aban Month. Broad flan. Very Fine+, Scarce. 
Very Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500
Estimate: ̀  15,000-17,000

374 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ujjain mint?, circular area 
on obv, four lines type with mint name at bottom on rev. 368 Jahangir, Silver-plated Copper, 13.40 g, Sawai Rupee, 
Crude and thick legend on rev. Very Fine+, Rare. Patna mint, RY 4, Khusru Couplet (cf. KM# 158.6). 

Estimate: ̀  2,500-3,500Contemporary Copy, minted probably from the original 
dies in the Royal mint. Very Fine+ for the type, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

375 Shah Jahan, Silver, Rupee, Zafarabad mint, square 
area type, mint name on the left margin on rev, AH 1069, 

369 Jahangir, Copper, 2.99 g, Trambiyo, Delwara mint, RY 32. Very Fine, Extremely Rare mint. 
complete name of Jahangir on obv, complete mint name, Estimate: ̀  22,000-25,000 
zarb delwara on rev. About Extremely Fine, Scarce. 

Although Jahangir never ventured further deep in 
Gujarat than Ahmedabad and Khambhat, the local rulers 
paid their tribute by visiting him at the Durbar in 
Ahmedabad and presenting him coins minted by them in 
his name. The best example of these coins are Jahangiri 
Koris of Kutch state, and the present coin. This Delwara 
mint should not be confused with the famous Jain shrine 
near Mount Abu, this Delwara is still a historic town near 
Una and Diu in Junagadh district. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

376 Shah Jahan, Gold, 9.72 g, Mohur, Akbarabad Mint, 
Kalima within quatrefoil on obv., the “Thulth” 
calligraphy on rev reads the complete name of the ruler 
as Shihab ud din Muhammad Shah Jahan Badshah Gazi 
in centre, with mint name at bottom on rev. Very Fine+, 
Extremely Rare. 

This rare coin seems to be a special Nazarana Mohur 
370 Shah Jahan, Silver, Rupee, Bhakkar mint, square area issued to commemorate the Emperor’s Birth day Durbar 

on obv, circular area on rev, complete mint name at or the beginning of a Persian New Year. A similar coin 
bottom on rev, AH 1043, RY 7. Very Fine+, Rare. was last sold for Rs. 3,50,000.

Estimate: ̀  4,000-6,000 Estimate: ̀  90,000-1,00,000
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381 Aurangzeb, Gold, 10.99 g, Mohur, Akbarabad mint, 
without mint epithet type, complete mint name at top on 
rev, AH 1089, RY 22 (KM# 315.5). Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  50,000-60,000 

 

378 Shah Jahan, Gold, 10.54 g, Mohur, Allahabad mint, 
Square area type, with complete mint name at bottom on 
rev, AH 1055, RY 17 (KM# 260.3). Very Fine+, Very 

382 Aurangzeb, Gold, 11.05 g, Mohur, Alamgirpur Rare. 
(Vidisha – Bhilsa) mint, complete mint name at bottom 

Estimate: ̀  75,000-85,000 
on rev, AH 1102, RY 33. Deep striking, Almost UNC, 
Very Rare. 

Estimate: ̀  95,000-1,00,000 

383 Aurangzeb, Gold, 10.99 g, Mohur, Aurangabad mint, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1097, RY 29 379 Aurangzeb, Gold, 10.88 g, Mohur, Ahmadnagar mint, 
(KM# 315.11). NGS graded MS 60+ Prime. Rare in this mint name at bottom on rev, AH 1102, RY 33 (KM# 
grade. 315.2). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  47,000-50,000 Estimate: ̀  60,000-65,000

380 Aurangzeb, Gold, 10.98 g, Mohur, Akbarabad 
384 Aurangzeb, Gold, 11.03 g, Mohur, Burhanpur mint, 

Mustaqir ul Khilafat mint, complete mint name at top 
mint name at bottom on rev, AH 1109, RY 41 (KM# 

and mint epithet at the centre on rev, AH 1105, RY x7 
315.16). NGS graded MS 65+ Jewel. Rare in this high 

(KM# 315.6). NGS graded MS 61+ Choice. Rare. 
grade.  

Estimate: ̀  55,000-60,000 Estimate: ̀  47,000-50,000 
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377 Shah Jahan, Gold, 10.86 g, Mohur, Surat mint, four-
lines type, mint name in the third line on obv, and AH 
date as Sanah Hijri 1038, RY Ahad, Sahib Qiran type. 
About Extremely Fine, Exceedingly Rare as it is a non-
Persian Month issue. 

Estimate: ̀  1,60,000-1,75,000



388 Aurangzeb, Gold, 11.08 g, Mohur, Surat mint, 387 Aurangzeb, Gold, 11.07 g, Mohur, Patna mint, mint 
complete mint name at bottom on rev, AH 11xx, RY 42 name at bottom on rev, AH 1103, RY 46 (KM# 315.40). 
(KM# 315.45). NGS graded MS 63+ Brilliant. Scarce. Extremely Fine+. Rare. 

Estimate: ̀  43,000-45,000 Estimate: ̀  50,000-60,000

63

385 Aurangzeb, Gold, 10.98 g, Mohur, Islamabad mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1107, RY 41, date unlisted 
(KM# 315.21). Extremely Fine+, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  1,40,000-1,50,000

386 Aurangzeb, Gold, 10.97 g, Mohur, Kashmir mint, complete mint 
name at bottom on rev, AH 1097 at bottom, RY 3x, a nice three petal 
mint mark on obv on the usual place of AH date, inverted axis (KM# 
315.28). About Extremely Fine, Exceedngly Rare and missing in 
many of the serious collections of Mughal coins. 

Estimate: ̀  2,00,000-2,50,000



 

389 Aurangzeb, Gold, 11.09 g, Mohur, Zafarabad mint, 393 Muhammad Shah ,  Gold, 10.94 g, Mohur, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1114, RY 46 Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint, mint name at 
(KM# 315.49). About Extremely Fine, Scarce. top on rev, RY 30 (KM# 439.4). NGS graded MS 60+ 

Prime. Scarce in this grade. Estimate: ̀  60,000-65,000
Estimate: ̀  45,000-47,000

394 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint, 
complete mint name at bottom on rev, RY 3. About 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

395 Muhammad Shah, Silver (2), Rupee, Kora mint, mint 
name at bottom on rev, RY 7, and AH 1141, RY 11. 
Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500

396 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Aurangnagar mint, Alam 
Panah Couplet, mint name at bottom, AH 1167. NGS 
graded as AMS 58. Very Rare. 

Estimate: ̀  25,000-28,000

397 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint 
name at bottom on rev, AH 1167, RY 6. About Extremely 
Fine. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

391 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath mint, 
mint name at bottom on rev, Abu al Fath type, AH 1124, 
RY Ahad. Minor test marks, Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  5,500-6,500

398 Alamgir II, Silver, Rupee, Kora mint, mint name at 
392 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azimabad Mustaqir al bottom on rev, RY 4, a Trident mint mark in the first line 

Mulk mint, complete mint name with epithet at top on on obv. Probably a Maratha issue. About Extremely 
rev, AH 1129, RY 6 (KM# 377.14). Very Fine+, Scarce. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500 Estimate: ̀  1,500-2,500
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390 Jahandar Shah, Gold, 11.03 g, 
Mohur, Burhanpur Dar us Sarur 
mint, Mint name at bottom and 
mint epithet in the centre on rev, RY 
AHad,  Abu al  Fath  type .  
Unpublished, Extremely Fine, 
Exceedingly Rare with the Abu al 
Fath title. 

Estimate: ̀  1,40,000-1,75,000 



nd404 Shah Shuja ul Mulk (2  reign, AD 1803-1808), Gold, 
11.08 g, Nazarana Mohur, Bahawalpur mint, 
complete mint name at bottom on rev, AH 1218, RY 
Ahad (KM# 255). Extremely Fine+, Rare.
These Mohurs were issued to commemorate the second 
coronation of the King in his very first year only. No 
other dates of these coins are reported, as these were 
ceremonial issues only. 

399 Muhammad Akbar II, Gold, 10.76 g, Mohur, Estimate: ̀  60,000-65,000 
Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, mint name at 
top on rev, RY 2, a Chhatra (Umbrella) as a mint mark on 
obv., Sahib Qiran type, with decorated fields on both 
sides (KM# 781). Almost UNC, Very Rare. 

405 Ahmad Khan, Silver, Rupee, Ahmadnagar Gold coins of Muhammad Akbar II were minted only for 
Farrukhabad mint, in the name of Shah Alam II, AH ceremonial purposes like Eid or Diwali or anniversary of 
1179, RY 7 (KM# 460.45). Broad flan, complete mint the king. These coins minted in limited quantity were 
name at bottom on rev. Extremely Fine+, Scarce. used for presentation purposes only and were harldy put 

Estimate: ̀  1,800-2,500into circulation as the mint was under the supervision of 
the East India Company. Hence the rarity of these coins.

Estimate: ̀  1,60,000-1,75,000

th 406 Maharaja Shambhu, Copper, 10.98 g, Shivarai Paisa, 400 Mughal Weight, 19  century, Bronze, 310 g, conical 
Nagari Chhatra / pati on obv, Nagari Shri / Raja / shape quite like a Mughal Turban, with 10 incused 
Shambhu on rev. Corroded, Very Fine, Very Rare.circles on obv, and vertical grooves on the other side. 

Estimate: ̀  5,000-6,000About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

401 Taimur Shah (AD 1772-1793 as king), Silver, Rupee, 
Kashmir mint, AH 1198, RY 10, date not listed in KM (# 
565). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

402 Shah Zaman (AD 1793-1801), Silver, Rupee, Kashmir 
mint, AH 1211, RY 5 (KM# 575). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

403 Shah Zaman (AD 1793-1801), Silver, Rupee, Khittah 
Kashmir mint, AH 1212, RY 5 (KM# 576). About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

Coins of Independent Kingdoms

(AD 1500 to 1835)

Farrukhabad Kingdom

Maratha Kingdom

Durrani Kingdom
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407 Maratha Rupee, Silver, issued in the name of 
Mughal Emperor Aurangzeb, AH 1097, RY 25, AH-
RY mismatch, Badr Munir couplet, Julus Formula on 
rev, with the mint name reading only Te (ta) in 
Persian in the last line. The mint name seems to be 
imitated from the Surat Rupees of Aurangzeb, copied 
and minted by local Maratha rulers in Maharashtra. 
The obv is centrally struck with full die impressions, 
the rev has a test mark, centrally struck with outer 
border and beaded borders, Very Fine+, 
Exceedingly Rare. 

Estimate: ̀  25,000-30,000



408 Mahadji Rao (AD 1761-1794), Silver, 11.22 g, Rupee, 
Akbarabad Mustaqir ul Khilafat (Agra) Mint, issued 
in the name of Shah Alam II, AH 1203, RY 30, a star on 
obv., fish symbol on rev (M&W T1). Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000

410 Ujjain Mint, Silver, 11.42 g, Rupee, complete mint 
name Dar ul Fath Ujjain at bottom on rev, issued in the 
name of Mughal Emperor Alamgir II, RY 8, with Persian 

409 Mulher mint, Silver, Rupee, Aurangnagar mint name couplet, Zad Sikka chu Sahib Qirani, Aziz ud din Alamgir 
at bottom on rev with Nagari initial Mu and date in the Sani. Corroded, uncleaned, About Extremely Fine, Rare. 
second line, AH 1192, AH date on obv and also on rev, in 

Estimate: ̀  4,000-6,000the name of Shah Alam II, Shiva Linga in the first line on 
rev. Test marks, Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
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411 Ujjain Mint, Gold, 10.91 g, Mohur, Dar ul Fath Ujjain mint name at bottom on rev, 
issued in the name of Mughal Emperor Alamgir II, RY 7, with Persian couplet, Zad 
Sikka chu Sahib Qirani, Aziz ud din Alamgir Sani. Extremely Fine, Unpublished, 
Very Rare. 

Lingen & Wiggins in their monumental book, Coinage of the Sindhias attribute silver 
Rupees similar to this coin to Jayappa Sindhia the first Sindhia ‘ruler’. However, at 
this early date, the Sindhias were still secondary courtiers of the Peshwa and as such 
this coin is more appropriately attributed to the Marathas. By RY 7, Jayappa had 
already died and the Sindhia domains were in the hands of his son Jankoji Sindhia and 
brother Dattaji Sindhia. This coin was struck under Maratha rule with Jayappa 
Sindhia as Governor, he was a Maratha general who ruled in north India from 1745 to 
1755. An interesting piece of Maratha History! 

Estimate: ̀  2,00,000-3,00,000

413 Hafiz Rahmant Khan, Silver, Rupee, Muradabad 
mint, issued in the name of Alamgir II, complete mint 
name at bottom on rev, RY 2, an anchor as a mint mark 
(KM# 76.1). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

412 Maratha Signet Ring, Copper, 8.25 g, 27 x 19 mm, two 414 Najibabad mint, Copper, 18.31 g, Paisa, in the name of 
line Nagari legend reading in corrupt style, pati / raja. Shah Alam II, complete mint name at top on rev, AH 
Corroded, the dial is clear and Very Fine, Rare. 1185, RY 13 (KM# 91). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-5,000 Estimate: ̀  2,200-2,500

Rohilla Kingdom



Princely States of India

(AD 1785 to 1948)
Baroda State

Bharatpur State

Bhopal State

418 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait 
of Queen Victoria, VS 1917, AD 1861, Bharatpur mint 
with the mint name Brajinderpur on rev, a Star on the left 
of Katar on rev (KM# 166.2). About Extremely Fine, 
Very Rare with full date. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

415 Khande Rao (AD 1856-1870), Silver, 11.4 g, Nazarana 
Rupee, Baroda Mint, name of the ruler mis-spelt as 

419 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait 
Kahnde on rev, AH 1287 (KM# 4.1). Very Fine, Rare.

of Queen Victoria, VS 1910, AD 1858, Bharatpur mint 
Estimate: ̀  7,000-8,000 with the same mint name on rev, a Star on the left of Katar 

on rev (KM# 157). About Extremely Fine, Very Rare in 
this grade. 416 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name and 

portrait of Queen Victoria, VS 1917, AD 1861, Estimate: ̀  10,000-12,000
Bharatpur mint with the mint name Brajinderpur on 
rev, a Star on the left of Katar on rev (KM# 166.2). Very 
Fine+, Very Rare with full date. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

417 Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait 
420 Shah Jahan Begum (1868-1901), Copper, 30.13 g, of Queen Victoria, VS 1917, AD 1851 – Error for 1861, 

Nazarana Paisa, name of the Queen on obv, mint name Bharatpur mint with the mint name Brajinderpur on 
on rev, Bhopal mint, AH 1303 (KM# 18b). Very Fine, rev, a Star on the left of Katar on rev (KM# 166.2). About 
Scarce. Extremely Fine, Very Rare with with Error. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  10,000-12,000
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Bikaner State

421 Gaj Singh (AD 1746-1786; AH 1159-1201), Gold, 10.843 g, Square Nazarana Gaj-Shahi Mohur, issued in the name 
of the then current Mughal Emperor Shah Alam II with the obv legend reading, from top to bottom, Shah Alam Badshah 
Ghazi / Sahib Qiran Sani / Sikka Mubarak. The rev legend reads Zarb Baldat Bikaner Manus Maimanat Julus Sanah 
7, with the identifying mint mark of Gaj Singh as a dot in a circle, placed above RY 7 (= AH 1180 or AD 1765). Mint 
State with luster, Unpublished, First-Known and Unique. 

Webb in his 1893 book, the Currencies of the Hindu States of Rajputana, has listed obverse die of silver coins (Plate V, 
No. 8) with the same couplet as seen on the present Mohur. However, not a single silver or gold coins has ever been 
discovered with this couplet. All the coins catalogued so far are issued in the name of Alamgir II and not of Shah Alam II. 
In this light the present Nazarana Mohur reconfirms the line drawing of Webb, which he had seen in ciculation, vis a vis 
the minting of special Nazarana Mohurs also. Great Rarity!

Estimate: ̀  7,00,000-9,00,000

Webb’s design of Obverse Die



422 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¼ Anna & ½ Pice, with 
Portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1895 & 

426 Mahadji Rao (AD 1761-1794), Silver, Rupee, Ujjain 
1894 (Pridmore# 1007, 1011). Fine+ to Very Fine 

Dar ul Fath mint, issued in the name of Shah Alam II, 
(cleaned), Scarce, 2 coins.

AH 1187, RY 15 with a beautiful branch as a mint mark 
Estimate: ̀  1,500-2,000 on the left of the RY date and a scimitar on rev (KM# 

218). Broad flan, About Extremely Fine, Scarce with 
both the dates. 

Estimate: ̀  800-1,000
423 Copper, Paisa, Lord Hanuman is crowned and is flyinf to 

right on obv, a pine tree and a bud on rev. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

427 Madho Rao (AD 1886-1925), Copper, 11.82 g, ½ Anna, 
Sun Face type, a highly decorated sun face within 
wreath on obv, VS 1946 (KM# 173). About Extremely 

424 Copper, 11.29 g, Square Nazaran Paisa, Lord Fine, Extremely Rare type. 
Hanuman flying to right and carrying mountain in his 

Estimate: ̀  20,000-25,000right hand on obv, a lotus bud on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

428 Man Singh II, Brass, Square 2 Annas, Sawai Jaipur 425 Anand Rao III, Copper, ¼ Anna, with Portrait of 
mint, with the name of George VI, AD 19(42), RY 21, Victoria Empress, Calcutta mint, 1887 (Pridmore# 
Jhar mint mark (KM# 190). Very Fine+, Scarce.1025). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  900-1,200Estimate: ̀  1,000-1,500

Gwalior State

Dhar state

Jaipur State
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Jaisalmer State

429 Maharawal Akhay Singh (AD 1722-1762), Gold, 9.830 g, Square Nazarana Mohur (Akhey Shahi Mohur), issued 
in the name of the then current Mughal Emperor Muhammad Shah, Sahin Qiran type, AH 114(2), RY 12 (= AD 1731), 
with the mint name Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint, mint name at top on rev, but minted at the capital, Jaisalmer 
Dar ul Riyasat mint. Usual elongated Sanah at bottom, which was actually a “Jaisalemeri Mark”. The under-weight 
coin has minor drills on the edges to dig out metal to earn from a gram of gold thus extracted. Similar examples of filing 
metal from the edges are quite common and have been seen on Gupta gold Dinars, Heavy Tankas of Delhi Sultanate and 
on Heavy Rupees of the Mughals (see Lot 456 of this auction for a similar coin). About Extremely Fine for the type, 
First-Known Coin, Unique! 

This is the earliest known Nazarana Mohur of the State. The coin dies used in manufacturing the coin were circular but 
minted on square planchets. Similar unique coins in silver are also reported like a Nazarana 2-½ Rupee coin, weighing 28 
g. According to Webb in his 1893 book, the Currencies of the Hindu States of Rajputana, the Akey Shahi coins had a 
constant weight of 10.935 g (168.75 grains), but the actual coins show that the weight as well as the metal content was 
gradually reduced. In silver coins, the metal went down from 97.5% to 88%, and weight went down from 11.3 g to 10.4 g. 

Great Rarity, Unique and reported first time here. 

Estimate: ̀  5,00,000-6,00,000

Nazarana 2-½ Rupee coin, 
Silver, 28 g (for reference)



Jodhpur State

Kishangarh State

Kotah State

Kutch State

436 Sardar Singh, Copper, ½ Anna, with the name of 
Edward VII, Jodhpur mint, AD 1906, Nagari initial M 
(KM# 92.1). Very Fine+, Scarce.

430  Jaswant Singh II, Silver, 5.66 g, ½ Rupee, with the Estimate: ̀  800-1,000
name of Queen Victoria, Aum type, Jodhpur mint, 
complete VS date 1950 at top of Nagari Shri Mataji on 
obv, date is unpublished (Ling# J.09.07.03). A mount is 
finely removed, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

437 Gold, Mohur, 10.82 g, issued in the name of Victoria 
Queeen, mint name engraved in a crude style at the 
bottom, Persian word Maharaj in the left field of the Jhar 431 Jaswant Singh II, Silver, 2.86 g, ¼ Rupee, with the name 
symbol on rev, but the name of the ruler in the first line of Queen Victoria, Aum type, Jodhpur mint (Ling# 
off flan. Imitated on the type of Jaipur Mohur of KM# J.09.08.03). Almost UNC with luster, Very Rare. 
125. Extremely Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  15,000-17,000
Estimate: ̀  50,000-60,000

  
438 Silver, 1/8 Rupee (2 Annas), in the name of Queen 

Victoria, Jhar as a mint mark on rev, slightly double 
struck on on obv. Very Fine, Scarce as an error. 

Estimate: ̀  2,000-2,200432 Jaswant Singh II, Silver, 1.42 g, 1/8 Rupee, with the 
name of Queen Victoria, Aum type, Jodhpur mint, 
minted from the dies of gold coins (Ling# J.09.09.03). 
Almost UNC with luster, Very Rare. 

Estimate: ̀  15,000-17,000

439 Sawai Jaipur mint, Gold, 10.90 g, Mohur, in the name 
of Shah Alam Bahadur II, RY 5, three petal leaf as a mint 
mark. About Extremely Fine, Scarce.

433 Sardar Singh II, Silver, 5.72 g, ½ Rupee, with the name Estimate: ̀  45,000-47,000
of Queen Victoria, Aum Hrim type, Jodhpur mint, VS 
1955 (Ling# J.11.07). Almost UNC with luster, Very 
Rare. 440 Khengarji I (1510-1575), Copper, 9.11 g, Dokdo, with 

the name of Mahmud Shah III bin Latif, AH 95, Nagari Estimate: ̀  15,000-17,000
Shri Jam on obv. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-2,000

441 Vijayrajji, Weighing 
Scale of Kutch State, 

th434 Sardar Singh, Silver, 1.44 g, 1/8 Rupee, with the name of mid 20  century, Brass, 
Queen Victoria, Aum Hrim type, Jodhpur mint, VS 1955 a small weighing scale 
(Ling# J.11.09). Almost UNC with luster, Very Rare. to weigh gold and 

coins by traders and Estimate: ̀  15,000-17,000
gold smiths throughout 
the countryside when 
digital scales were not 
even invented. Both 
the panes of the scale 
has two line Nagari 435 Sumer Singh (AD 1911-1918), Silver, 1.42 g, 1/8 
legend punch reading Rupee, with the name of George V, Nagari initial Ma as a 
Kutch / Bhuj. In Daroga’s mark for the coins minted between 1911 to 
immaculate condition, 1914 (Ling# J.14.09). Mint State, broad flan, Very Rare. 
although used, Rare. 

Estimate: ̀  15,000-17,000 Estimate: ̀  3,500-5,000
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Orchha State

Rewa State

Sailana State

Sirohi State

Tripura State

 

442 Vikramajit Mahendra (AD 1796-1817), Silver, 2.76 g, 
¼ Rupee, RY 4x, in the name of Shah Alam II, a mace as 
a mint mark (KM# 30). Almost UNC with luster, Rare.

Estimate: ̀  7,500-8,000

443 Jai Singh Deo, Copper, Paisa, 1809-1935, Nagari 
numeral 1 on obv, Persian legend reading the mint name 
as Zarb Reewa on rev (KM# 12). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-1,700

444 Vishwanath Singh (AD 1835-1843), Copper, 14.66 g, 
Paisa, Nagari numeral 1 on obv, Persian Sikka Rewa in 
center on rev (KM 416). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

445 Jaswant Singh, Bronze, ¼ Anna, with Portrait of 
Edward VII, Calcutta mint, 1908 (Pridmore# 1037). 
Extremely Fine for the type, Rare.

Estimate: ̀  2,000-2,500

446 Sheo Singh, Copper, ¼ Anna, complete mint name, 
Sirohi Mint, dagger on obv. VS 1910, AD 1853 (KM# 
11). Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200

449 Calcutta mint, Silver (3), Set of 3 denominations: 
Rupee, ½ Rupee and ¼ Rupee, in the name of Shah 
Alam II, with the mint name Murshidabad, RY 19, Plain 447  Dhanya Manikya, Silver, Tanka, Lion type, a lion to 
edge, Crescent as mint mark (KM# 117, 773b, 115). left with upraised front-right paw, decorated border 
Extremely Fine+, Scarce as a set of Crescent coins. 3 around on obv; legend on rev, SE 1428 (= AD 1506). 
coinsAbout Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  10,000-12,000

European Coins of India
East India Company - Bengal Presidency
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448 Robert Clive Coin, Gold, 2.90 g, ¼ Mohur, issued 
between AD 1766-1768, in the name of Shah Alam II, 
minted from Calcutta mint with the mint name 
Murshidabad, Sun mint mark on obv, English letter 
C on rev (off flan), RY 7 (refer Pridmore# 15-16 for 1 
Mohur and ½ Mohur; Stevens# 2.7 & 2.9). 

Pridmore has recorded only 2 denominations, namely 
Mohur and ½ Mohur; Stevens on the other hand 
included a unique 1/8 Mohur (# 2.9, p. 89), he also 
could not locate a single piece of ¼ Mohur of this type. 
NGS graded MS 62 Superb. Unpublished and First 
Known Coin, Unique. 

Having a number of complaints of the scarcity of 
silver coinage, Lord Robert Clive introduced a gold 

thcoinage on 30  July 1766, which had Roman letter C 
imbibed near Julus on the rev. The coversion of the 
gold Mohur was fixed at 14 Sikka Rupees with the 
sanction of ½, ¼, and 1/8 Mohurs. However, this 
experiment of ficed Legal tender gold coins failed and 
they were withdrawn from circulation. Interstingly, at 
the time of their recall from circulation in Bengal, 
Madras was at war with Haider Ali of Mysore, and 
Madras requested aid from Bengal, including supply 
of money. Calcutta having this withdrawn gold in the 
treasury, shipped the greater part to Madras who 
recoined these Mohur coins into then current Star 
Pagodas. 

Intersting statists of the gold coins are available which 
were sent to Madras (Pridmore, p. 201): 

Total Gold Mohurs – 2,63,045 coins

Sent to Madras – 1,34,417 coins

Returned to the Treasurey, Calcutta - 1,20,161 coins

Balance coins not brought in – 8,467 coins remained 
in circulation ! 

Estimate: ̀  3,00,000-4,00,000



450 Calcutta mint with mint name Murshidabad, AD 1793, 455 Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
Silver, 11.67 g, Rupee, in the name of Shah Alam II, II, Muhammadabad Banaras mint, mint name at top and 
oblique edge, RY 19 (Pridmore# 157). NGS graded MS at bottom on rev, AH 1129, RY 17-49, stylized fish as a 
61+ Choice, Scarce. mint mark on obv, oblique milling (KM# 42). Almost 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Mint state, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
451 Murshidabad mint, AD 1830-1833, Silver, 12.39 g, 

Rupee, New Calcutta mint, in the name of Shah Alam II, 
plain edge, RY 19, Crescent mint mark (Pridmore# 177). 
NGS graded AMS 58, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

452 Calcutta mint, Silver, Rupee, Murshidabad mint 
name at bottom on rev, in the name of Shah Alam II, RY 
19, straight milling, initial issue of 1819, minted on 
collar (Steve# 6.10; Wiggins Colln# 643). Very Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

 

454 Sagar mint, Silver (2), Rupee, Farrukhabad mint 
name, in the name of Shah Alam II, straight milling, two 
different types: one with small flan, small legend, small 
flower in Seem of Julus with fine milling on the edge, 
while the other coin has large flan, large legend, large 
flower in seem of Julus with a coarse milling on edge. 
Very Fine, Rare, 2 coins

Estimate: ̀  5,000-6,000

East India Company
Bombay Presidency
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453 Farrukhabad mint, Copper, Pattern 1 Pice, RY 45, 
tri-lingual value in Bengali, Urdu and Nagari on obv, 
Mughal style Julus formula on rev with the mint name 
at bottom, minted at Calcutta mint. Fine+, Extremely 
Rare. 

Before the East India Company standardized uniform 
currency throughput India in 1835, all the 3 
presidencies were trying to regularize their 
currencies. In Bengal, the EIC tried to merge the 
mints at Calcutta, Farrukhabad, Banaras and Sagar in 
to one currency with the same style of Farrukhabad 
coinage and fixed RY 45, called 45 Sun Sikka. They 
also tried their hands in copper currency. The very 
first such attempt was to issue a Rupee-like copper 
currency of 1 Pice Coins. They did issue some Pattern 
coins, but on objection of mint masters and experts on 
the ground that such copper coins will be plated with 
silver and will be fooled as silver Rupee coins, the 
production of such Pattern coins was discontinued. 
These early experimental coins are survived by only a 
handful, not more than a dozen, of such coins now. 
Great Rarity.

Estimate: ̀  25,000-35,000

456 Mumbai Rupee of Aurangzeb, Silver, 9.89 g, Rupee, 
issued in the name of Mughal Emperor Aurangzeb, 
Badr Munir couplet, mint name in crude calligraphy 
in the last line on rev. The whole execution is crude 
and un-like Mughal fabric, indicating the issuer to be a 
non-Mughal entity. The mint name is quite crude and 
reading of the mint name is doubted by a few scholars 
as it is not what we generally find on other Mumbai 
coins of later rulers. However, the overall crude 
execution of the calligraphy leaves no doubt that the 
mint name has to be similarly cruder. Moreover, the 
curves of the mint name do suggest an imitation of the 
word Mumbai. Also the weight of the coin was 
reduced by contemporary cheats by way of scrapping 
of edges to get silver and reduce the weight by a gram 
or so, the practice is found from ancient Gupta Empire 
to modern Princely States (kindly refer the Square 
Nazarana Mohur of Jaisalmer State, Lot# 429 in this 
auction). 
The coin seems to be issued by the East India 
Company when they acquired the Bombay islands and 
were in need of local silver currency. Since the British 
did not had their own currency, they tried to mint 
locally a few silver coins in the name of Aurangzeb 
with the mint name Mumbai. Consequently, in 1693, 
as Khafi Khan has noted, the Mughal Emperor 
Aurangzeb was very displeased with the issue of these 
coins by the East India Company in Bombay. 
Aurangzeb took a strong exception to this minting. 
Consequenlty, the East India Company had to stop the 
minting and most of the minted coins were withdrawn 
and melted down. Quite later, during the time of 
Farrukhsiyar, the British got the Royal permission to 
mint coins in the name of Mughal Emperor and with 
the mint name Mumbai. 
Very Fine+, Unpublished and Unique. 

Estimate: ̀  50,000-75,000



457 Mumbai mint, Silver, 1/5 Rupee, issued in the name of 
Shah Jahan III, with the complete mint name Surat. 
Issued between AD 1730-1796 (KM# 273). Very Fine+, 
patinated, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,500

463 Copper (3), Set of 3 denominations: ½ Anna, 1 Pice 
and ½ Pice, all 1821, scales on obv, Bale mark on rev, 
minted at southern Konkan region at the border of Goa 
(KM# 228, 226, 225). Very Fine+, Rare as a set of 3 
denominations. 

Estimate: ̀  7,500-9,000

464 Bombay mint, Silver, Rupee, Surat mint name, in the 
name of Shah Alam II, RY 49, lotus mint mark. No privy 

458 1 Pice, Cast Tin, 12.55 g, 1717-1771, large Crown, marks (cf. KM# 212.2). Unpublished RY date. Very 
BOMB (for Bombay Presidency) below the crown and Fine+, Rare. 
beaded border around on obv; inscription AUSPICIOS / 

Estimate: ̀  3,000-4,000REGIS ET / SENATUS / ANGLIAE on rev (Pridmore# 
246; KM# 156.1). A small hole at top for use as a locket, 
otherwise Mint State for the type, Exceedingly Rare.

Estimate: ̀  18,000-25,000

459 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.61 g, Bombay 
mint, 3 ships arms of the Company on obv; legend 
MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in 
centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM 78 around 
the margin on rev, 1678 (Pridmore# 86). Very Fine for the 
type, Scarce. 

465 Surat Mint, Gold, 11.14 g, Mohur, minted at Bombay 
Estimate: ̀  2,200-2,500

Mint, in the name of Mughal Emperor Shah Jahan III, 
mint name readable at bottom on rev. Very Fine+, Very 

460 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.14 g, Bombay Rare.
mint, a large ship Arms of the Company on obv; legend in Estimate: ̀  1,50,000-1,75,000
four lines AUSPICIO REGIS ET SENATUS ANGLIW 
(Under the auspices of the Sovereign and Senate of 
England) in centre and ornamentation above and below 
on rev, c. 1704-1716 (Pridmore# 97; KM# 149). Very 
Fine for the type, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

461 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 12.86 g, Bombay 
mint, a large ship Arms of the Company on obv; legend in 
four lines AUSPICIO REGIS ET SENATUS ANGLIW 466 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, F 
(Under the auspices of the Sovereign and Senate of incused, A / II / 20 berries, bud leaves, Mule; obverse 
England) in centre and ornamentation above and below of Forbes period & reverse of Robert Saunders 
on rev, c. 1704-1716 (Pridmore# 97; KM# 149). Very period (Unlisted in Pridmore). Very Fine+ (cleaned), 
Fine+ for the type, Rare. Rare.

Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  6,000-6,500

467 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, F 462 ½ Anna, Copper (2), 1834, AH 1249, two different 
incused, A / III / 19 berries, bud leaves (Pridmore# 34). varieties: 1 mm and 2.5 mm legend in the coin value 
Obverse Extremely Fine & reverse Very Fine (cleaned) above the scales, Adal series, inverted axis (KM# 252, 
& recolored, Scarce.253). About Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  5,000-5,500Estimate: ̀  2,500-3,000

East India Company
Uniform Coinage
(AD 1835-1858)
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468 William IV, Silver. ½ Rupee, Calcutta mint, 1835, ‘F’ 
incused, 21 berries, bud leaves (Pridmore# 68). About 
Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  8,000-8,500

469 East India Company, Copper, ½ Anna, Madras mint, 
1835, 20 berries (Pridmore# 133). Certified by NGS as 
XF 40.

Estimate: ̀  1,000-1,200
475 Pridmore Book, original Book of F. Pridmore, the 

Coins of the British Commonwealth of Nations, to the 
end of the reign of George VI 1952; Part 4 - India, Vol. 470 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, ½ 
1: East India Company Presidency Series c. 1642-1835. Rupee, ¼ Rupee & 2 Annas, 1840-1841, all Calcutta 
Published from London by Spink & Son Ltd., 1975. mint, except ¼ Rupee Bombay mint (Pridmore# 42, 73, 
Absolute Mint State, Very Rare book for the lovers of 102, 115). Very Fine to Extremely Fine (cleaned), Scarce 
EIC-British India. A similar book was sold by the as a set, 4 coins.
Rajgor’s (Auction 1, Lot 183) for Rs. 33,000/- 

Estimate: ̀  3,500-3,800
Estimate: ̀  10,000-15,000

471 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, ½ 
Rupee, ¼ Rupee & 2 Annas, 1840-1841, all Calcutta 
Mint, W.W. raised, except ½ Rupee Madras Mint, S 
W.W. (Pridmore# 56, 82, 105, 121). Very Fine to Very 
Fine+ (cleaned), Scarce as a set, 4 coins.

Estimate: ̀  3,500-3,800

472 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ¼ Rupee, 
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 10 berries, crossbar 
of numeral ‘4’ with serif, die flaw on obverse 
(Unlisted in Pridmore). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,200-1,500

473 East India Company, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 
1848, (13 l. + 10 r.) 23 berries (Pridmore# 163). 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-1,800

476 British India Pridmore Book, original Book of F. 
Pridmore, the Coins of the British Commonwealth of 
Nations, to the end of the reign of George VI 1952; Part 
4 - India, Vol. 2: Uniform Coinage: East India 

474 A Pair of East India Company Arms Lions, Iron (2), Company 1835-58, Imperial Series 1858-1947. 
12.33 g, each, 65 x 50 mm, the usual lion facing front and Published from London by Spink & Son Ltd., 1980. 
moving to left is holding the British Royal Crown in both Almost Mint State with minor stains on cover, Very Rare 
the hands, with mounting hole at the base under the right book for the lovers of British India as it is a Bible for 
leg. About Extremely Fine, Rare. 2 pieces them.  

Estimate: ̀  30,000-40,000Estimate: ̀  4,000-6,000

British India

(AD 1858 to 1947)
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477 Victoria Queen, Gold 11.65g, Mohur, Calcutta mint, 486 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1877, 
1862, obverse; two flowers in bottom panel of the B / II / dot on tip of top flower (Unlisted in Pridmore). 
jabot, a tiny ‘V’ in relief in the center of the bust on the Fine+ (cleaned), Scarce.
line of truncation (Pridmore# 6). Extremely Fine Estimate: ̀  2,000-2,200
(cleaned), Rare.

Estimate: ̀  1,25,000-1,30,000
487 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1880, 

B / II /C incused (Pridmore# 614). Certified by NGS as 
MS 63 Brilliant, Very Rare.478 Victoria Queen / Empress, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ 

Rupee & 2 Annas, BM, 1862, A / II / 0 / 4, BM, 1899, A / Estimate: ̀  3,000-3,500
I / B incused (inverted), BM, 1862, A / I, error variety 
numeral ‘1’ replacing the first letter ‘I’ of VICTORIA 

488 Edward VII, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 & CM, 1862, A / I (Pridmore# 79, 307, Unlisted, 485). 
Annas, BM, 1907, BM, 1907, CM 1905 & CM, 1907 About Very Fine to About Extremely Fine (cleaned), 
(Pridmore# 203, 316, 434, 560). Very Fine to About Scarce as a set, 4 coins.
Extremely Fine (cleaned), Scarce as a set, 4 coins.

Estimate: ̀  2,500-2,800
Estimate: ̀  2,200-2,500

479 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, A / 489 George V / George VI, Silver, Rupee (6), Bombay mint, 
II / 2 / 4 (Pridmore# 84). About Very Fine, Scarce. 1917, 1941, 1942 (3), 1944 (Pridmore# 223, 238, 240, 

Estimate: ̀  7,000-7,500 244). About Very Fine to Very Fine (stains + Cleaned), 6 
coins.

Estimate: ̀  2,200-2,400
480 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, B / 

II / 0 / 7 (Pridmore# 88). Fine (cleaned), Scarce.
490 George V, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1920, no dot, Estimate: ̀  6,000-6,500

ghost image on reverse (Pridmore# 216). UNC.

Estimate: ̀  1,000-1,200
481 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, B / 

II / 0 / 10 (Unlisted in Pridmore). About Very Fine 
491 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1921, dot (cleaned), Scarce.

(Pridmore# 227). UNC, Scarce.
Estimate: ̀  7,000-7,500

Estimate: ̀  3,000-3,300

482 Victoria Queen, Copper, ½ Anna, ¼ Anna, ½ Pice & 
492 George V, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1911, no dot, st nd1/12 Anna, 1862, 1  coin Bombay mint, bust ‘A’, 2  coin 

Pig type (Pridmore# 440). Fine+ (cleaned), Rare.rdBombay mint, ‘V’ incused, 3  coin Calcutta mint, 
th Estimate: ̀  5,000-5,500wreath design clock wise, 4  coin Bombay mint, bust 

‘A’ (Pridmore# 578, 602, 711, 782). About Very Fine to 
Very Fine+ (cleaned), Scarce as a set, 4 coins. 493 George V, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1915, dot 

(Pridmore# 574). UNC, ScarceEstimate: ̀  2,000-2,200

Estimate: ̀  1,200-1,500

483 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874, A2 / 
II / dot (Pridmore# 143). About Very Fine (cleaned), 494 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, dot, 
Rare. head type II (Pridmore# 234). Details on the coin are 

Almost UNC (cleaned), Scarce.Estimate: ̀  10,000-12,000
Estimate: ̀  7,000-7,500

484 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1881, 
495 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, no dot, A1 / I / C incused (Pridmore# 119). Very Fine+ 

head type II (Pridmore# 233). Very Fine + (cleaned), (cleaned), Scarce.
Scarce.

Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  4,000-4,500

485 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1898, 
496 George VI, Silver, Rupee (5), Bombay mint, 1940 to 

A3 / I (ii) / B incused (Unlisted in Pridmore). About 
1944 (Pridmore# 237, 238, 240, 241, 245). Very Fine 

Extremely Fine, Extremely Rare.
(stains + cleaned), 5 coins

Estimate: ̀  30,000-33,000 Estimate: ̀  1,500-1,800
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497 George VI, Silver, Rupee (4), Bombay mint, 1940 to 506 British India Card Money, George V, ½ Rupee, 1919, 
1942 & 1944 (Pridmore# 237, 238, 240, 245). Very Fine Bombay mint. Impressions of front and back on a single 
to Very Fine+ (cleaned) 4 coins. card with silver embossing. Legend in German on the rev 

gives details about monetary standard. Printed by Estimate: ̀  1,200-1,500
Richard Greiling, Dresden. Mint State. 

Estimate: ̀  500-800
498 George VI, Silver, Cupro-Nickel, Bronze, ½ Rupee, ¼ 

Rupee, 2 Annas, 1 Anna, ¼ Anna, ½ Pice & 1/12 Anna, 
Bombay mint, 1939, dot, head type I (Pridmore# 352, 507 British India Card Money, George V, ¼ Rupee, 1928, 
461, 913, 972, 690, 773, 860). Extremely Fine to About Bombay mint. Impressions of front and back on a single 
UNC, some coins with mild scratches, Scarce as a lot, 7 card with silver embossing. Legend in German on the rev 
coins. gives details about monetary standard. Printed by 

Richard Greiling, Dresden. Mint State. Estimate: ̀  1,500-1,800
Estimate: ̀  500-800

499 George VI, Silver, Cupro-Nickel, Bronze, ½ Rupee, 2 
Annas, ¼ Anna, & 1/12 Anna, Calcutta mint, 1939, no 508 British India Card Money, George V, 2 Annas, 1915, 
dot, except 1/12 Anna Bombay mint, dot, all head type Bombay mint. Impressions of front and back on a single 
II (Pridmore# 364, 905, unlisted, 861). Very Fine to card with silver embossing. Legend in German on the rev 
About UNC, Rare as a lot, 4 coins. gives details about monetary standard. Printed by 

Richard Greiling, Dresden. Mint State. Estimate: ̀  4,000-4,500  
Estimate: ̀  500-800

500 George VI, Silver, ¼ Rupee (2), Bombay mint, 1945, 
dot, small numeral ‘5’ & large numeral ‘5’ (Pridmore# 509 British India Card Money, George V, 8 Annas, 1919, 
469, 470). About Extremely Fine to Extremely Fine, Bombay mint. Impressions of front and back on a single 
Scarce, 2 coins. card with silver embossing. Legend in German on the rev 

gives details about monetary standard. Printed by Estimate: ̀  1,800-2,400
Richard Greiling, Dresden. Slightly damaged from the 
top but the impressions are untouched. 

501 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1939, Estimate: ̀  500-800
dots by year, head type II (Pridmore# 914). Extremely 
Fine+, Scarce.

510 British India Card Money, George V, 2 Annas (Nickel), Estimate: ̀  3,000-3,300
1918, Bombay mint. Impressions of front and back on a 
single card with silver embossing. Legend in German on 

502 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas & 1 Anna, Calcutta the rev gives details about monetary standard. Printed by 
mint, 1939, no dots, head type I (Pridmore# 904, 960). Richard Greiling, Dresden. Mint State. 
UNC, 2 coins. Estimate: ̀  500-800

Estimate: ̀  1,000-1,200

511 British India Card Money, George V, ¼ Anna, 1927, 
503 George VI, Nickel-Brass, 1 Anna (2), Bombay mint, Bombay mint. Impressions of front and back on a single 

1943, normal numeral ‘3’ & large numeral ‘3’ in year card with gold embossing. Legend in German on the rev 
(Pridmore# 977). About UNC to UNC, Scarce, 2 coins. gives details about monetary standard. Printed by 

Richard Greiling, Dresden. Mint State. Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  500-800

504 British India Card Money, Victoria Empress, ½ 
Anna, 1877. Impressions of front and back on two 512 British India Card Money, George V, ½ Pice, 1914, 
separate cards with gold embossing. Legend in German Bombay mint. Impressions of front and back on a single 
on the rev gives details about monetary standard. Printed card with gold embossing. Legend in German on the rev 
by Richard Greiling, Dresden. Mint State. 2 pieces gives details about monetary standard. Printed by 

Richard Greiling, Dresden. Mint State. Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  500-800

505 British India Card Money, George V, 1 Rupee, 1917, 
Bombay mint. Impressions of front and back on two 513 British India Set of 9 Tola Weights, Brass, 20, 10, 5, 3, 2, 
separate cards with silver embossing. Legend in German 1, ½, ¼ and 1/8 Tola. All are stamped with the weight 
on the rev gives details about monetary standard. Printed values in the centre in Roman letters. About Extremely 
by Richard Greiling, Dresden. Mint State. 2 pieces Fine, Scarce. 9 weights

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  1,000-2,000
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Republic of India

(AD 1947 to present)

Foreign Coins

(AD 1500 to present)

Medals

(AD 1700 to present)

Tokens & Badges

(AD 1700 to present)

520 Chapras Badge of Punjab, Copper, 110 x 83 mm, 
inscribed in English, Persian, Hindi and Gurumukhi, 
dated 1918, reffering to Chapras of Kothi Karkhana of 
a Punjabi State. Extremely Fine, Scarce. 

514 1 Rupee, 1970, Nickel, Bombay mint, Diamond mint 
Estimate: ̀  2,000-2,500mark. NGS graded MS 67 Diamond, with Certificate of 

Authenticity, Scarce in this grade. 
521 Chapras Badge, Copper, 100 x 80 mm, inscribed in Estimate: ̀  2,500-3,500

Hindi and in Persian, dated VS 1956, refereeing to 
Chapras of Police Department. Very Fine, Scarce. 

515 1 Rupee Double Coin, Stainless Steel, an interesting Estimate: ̀  1,500-2,000
Error wherein both the sides of the coin are same, but at 
the same time both are positive impressions and a Lakhi 

522 Shivaji Badge, enameled portrait of Shivaji Maharaj in or broackage impression. However, the obv of the coin 
the centre, concave rev. Extremely Fine. has been minted with the obv die of usual 1 Rupee coin 

Estimate: ̀  800-1,000whereas the rev of the coin is minted by muling it with 
another die of 5 Rupee Coin of some another year, 
thereby resulting in a smaller circumference of the rev 523 Bank Token, Bronze, Kolhapur Jillah Madhyawarti 
side. Plain edge. About Extremely Fine for the type, Bank Ltd., Kumbhoj Kolhapur Branch, with the token 
Extremely Rare. number as 57. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  10,000-15,000 Estimate: ̀  1,200-1,500

524 Indian Railways Token, Silver, 15 g, issued by the 
Central Railways Co-op Credit Society Ltd, for their 
Centenary year, 1913-2013. Mint State, important for 
collectors of Railways Memorablia. 

516 British North Borneo, Copper, 1 Cent, 1886, Heaton 
Estimate: ̀  1,800-2,000mint, H mint mark, Arms on obv, value on rev (KM# 2). 

Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  700-900

517 Hungary, Maria Theresa, Silver, 29.80 g, Madona 525 Lord Cornwallis Medal of the Surrender of Tipu 
Thaler, portrait of the Queen to right on obv, Mother Sultan's Children, Bronze, 1792, uniformed portrait of 
Mary holding infant Jesus and standing against a Lord Charles Marquis Cornwallis to left on obv; the 
radiating halo with legend around on rev, 1765, scene depicting Cornwallis accepting the custody of two 
Kremnitz, inscribed edge (KM# 358.1). Very Fine, Rare. of the sons of Tipu Sultan as hostage after the fall of 

ndSeringapatam in the 2  Mysore War of 1792 between Estimate: ̀  4,000-5,000
Tipu Sultana and the East India Company; dated 1792. In 
original red circular box of issue, Extremely Fine+, Very 
Rare.

Estimate: ̀  45,000-50,000518 Cook Islands, Elizabeth II, Silver and Gold gilt, 10 
Dollars Proof, 2011, portrait of the Queen to right on 
obv, highly raised portrait of the Lord Buddha in 526 British India, Governor of Bengal Medal, Silver, 
meditation posture in the centre with inscription at top, 59.26 g, Arms with winged Sea Horse and garuda 
JAPAN – GIANT KAMAKURA BUDDHA and value at flanking the central shield and the legend around 
bottom, issued in the series of World Monuments. GOVERNOR – OF – BENGAL on obv; legend, 
Limited Edition of only 3,000 coins mintage, with AWARDED / TO MR. J. N. BANERJE / FOR / LOYAL 
Certificate of Authenticity, Rare. SERVICE / 1944 above wreath on rev. Plain edge. Minor 

Estimate: ̀  25,000-30,000 dents on edge else Almost UNC, Very Rare. 

Estimate: ̀  40,000-45,000

527 British India, Bhuban Mohan Sinha & Hara Sundari 
Dasi Medal, with the raised portrait of Victoria Empress 
in centre on obv, engraved on rev, AWARDED TO  / 

th519 Bronze Seal, 20  century, 37 mm, engraved Nagari SANTIRAM CHATTERJI / OF / BIRBHUM ZILLA / 
legend in four lines within a floral border on obv, a SCHOOL / 1941 on rev. With a suspender and a ring at 
handle on rev. Very Fine+, Scarce. top. Dents on edge, Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  5,000-7,000
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528 British India, Uniersity of Calcutta Medal, Silver, 534 Mauritius, Silver, portrait and inscription SIR S. 
Jatindra Chandra Medal for the Advancement of RAMGOOLAM – PRIME MINISTER AND HEAD OF 
Learning, arms of East India in the centre with name of GOVERNMENT OAU 1976-77 on obv; logo of the 
the university on obv; name of the medal JATINDRA OAU conference in the centre with legend at bottom 
CHANDRA MEDAL /  AWARDED /  TO /  CONFERENCE 1976 MAURITIUS on rev. With a 
NIRMALKUMAR BHATTACHARYA / 1929 on rev suspender and a sring at top, About Extremely Fine, 
with minor scrtches in the centre for metal testing, Rare. 
otherwise Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
Estimate: ̀  8,000-9,000

529 British India, Wadia Medal, Silver, portrait in the centre 535 Noble Physics Medal Replica, Gold gilt over bronze, 30 
and name around, SETH HORMUSJEE BOMANJEE g, portrait of the founder Alfred Nobel to left on obv, 
WADIA on obv; PRESENTED BY THE TRUSTEES / Goddess anointing a lady on rev with the name of the 
IN / COMMEMORATION / OF / THE CENTENARY receipient, A. Einstein and date MCMXXI (1921) at the 

THOF THE / ATASHBEHRAM / 24  OCTOBER 1930 bottom, awarded to the famous Albert Einstein for 
with a three mast ship at the bottom on rev. The portrait is Physics. Extremely Fine, Scarce for collectors. 
excessively raised on obv, a suspender at top, minor 

Estimate: ̀  3,000-4,000dents on edge, else Almost Mint state, Very Rare. 
Estimate: ̀  18,000-20,000

536 Republic of India, Copper, Indian Ordinance Factory 
530 British India, Bengal Star Medal, Silver, arms in the 

Medal, Arms and Ashokan Capital in the centre, name of 
centre with the legend around, BENGAL WATER 

the Factory in Nagari at top, moto at bottom and 25 Years 
HYACINTH WEEK 1939 on obv, AWARDED FOR 

for the Silver Jubilee of the factory at bottom. Unifaced. 
ESSAY COMPETITION on rev, mounting pin on rev. 

A minor hole for suspension at top, Scarce. 
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  600-800Estimate: ̀  7,000-8,000

531 George V, British War Medal, bust of the Emperor on 
obv, a soldier mounted on a horse on rev; (Mac# 168). 
Awarded to 17975 T.Y.P. J. C. GUPTA, E. A. RYS. With 537 Dhrangadhara State, Mayurdhavaji Simha, Cupro-
suspender. Very Fine+, Scarce. Nickel, Accession to the Dominion of India Medal, 

Estimate: ̀  3,000-4,000 crowned Ashokan Wheel on obv, crowned windows on 
rev, dated 9 Aug 1947. With suspension and ring. The 

532 George V, Bronze (2), a Pair of World War I Stars, medals were awarded to the State Officials and 
1914-15 in the centre of the wreath and cross swords, bureaucrats on the accession to India. About Extremely 
crowned star and with a suspender at top. Both the Stars Fine, Rare. 
are awarded to the same regiment: No. 1170, Sepoy Shah 

Estimate: ̀  3,500-4,500Wali, 1/22/PUNJABIS and No. 2415 L. Nk. Muzaffar 
Khan, 1/69/PUNJABIS. Rare. 2 medals

Estimate: ̀  4,000-5,000
538 Jodhpur State, Umaid Singh, Bronze, bust of the 

Maharaja in military robes to left and the circular 
inscription, H.H. MAHARAJA OF JODHPUR on obv, 
Mehrangarh Fort in the centre and inscription at top, V.E. 
MAY 8. V. J. AUG: 15 1945. The Medals were presented 
to the Jodhpur Troops on the completetion of the World 
War II. Mint State with luster, Very Rare in this grade. 

Estimate: ̀  12,000-15,000

539 British India, George VI, 1 Rupee, Signed by C E 
Jones, coin dated 1940 on rev, Serial Numbers in Black, 
Prefix L24, Profile Head Watermark. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

Paper Money

(AD 1700 to present)

st533 Kaisar-i-Hind Medal, George VI, Gold, 1  Issue, an 
oval badge surmounted by the imperial crown, the 
royal cypher set within a wreath on obv.; For Public 
Service in India around the edge, Kaisar-I-Hind 
(Emperor of India) on a scroll across the center against 

sta floral background, 1  Class, complete with ribbon 
and brooch bar (MYB# 38). Within original ribbon 
and pin of issue, Mint State, Extremely Rare for British 
gold medals. 

Queen Victoria founded this medal, for award to those 
who had performed public service in India, regardless 
of colour, creed and gender. The most famous 
recipient of this award was Mahatma Gandhi who was 
awarded it in 1919, however, Gandhiji returned it 
subsequent ly  fo l lowing the  massacre  a t  
Jalianawallabagh.

Estimate: ̀  2,50,000-3,00,000
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540 British India, George VI, 2 Rupees, Signed by C D 550 1 Rupee Pack of 100 Notes, Signed by Montek Singh 
Deshmukh, Prefix D90. Very Fine+, Scarce. Ahluwalia, coin on rev dated 1994, Inset B, Prefix 48N. 

The Last isuue of the notes. UNC pack, Rare. Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

541 British India, George VI, 5 Rupees, Signed by JB 
551 1 Rupee Set, Set of 56 Different Notes: Complete Taylor, Profile Head type, Prefix G84. Very Fine+, 

collection of all the 56 types of notes right from 1950-Scarce. 
1994 (Except the first note, L.K. Jha - B, and the 1964 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Note). All are UNC, Rare as a set of 56 notes

Estimate: ̀  6,200-6,500

542 British India, George VI, 5 Rupees, Signed by C D 
Deshmukh, Profile Head type, Prefix L51. Very Fine+, 
Scarce. 

552 10 Rupees Error, Signed by H V R Iyengar, Prefix 
Estimate: ̀  2,500-3,000 N41. The Error note has extra paper from the note sheet 

on the top-left corner, which was folded during the time 
of cutting of note from the note sheet and thus resulted in 

543 British India, George VI, 100 Rupees, Signed by C. D. extra long corner. About Extremely Fine, Very Rare to 
Deshmukh, BOMBAY circle, Prefix B77, Front find in such an early issue of 10 Rupees. 
Facing Portrait Watermark type. Very Fine, Very Rare 

Estimate: ̀  25,000-30,000
with front face watermark. 

Estimate: ̀  30,000-35,000
553 5 Rupees Error, Signed by P.C. Bhattacharya, Prefix 

B13, Inset A. The Error note has extra paper from the 
note sheet on the top-right corner, which was folded 
during the time of cutting of note from the note sheet and 

544 Republic of India, 1000 Rupees, Signed by N. C. thus resulted in extra long corner. Extremely Fine+, Very 
Sengupta, BOMBAY circle, Prefix A0, Thanjavur Rare to find in such an early issue of 5 Rupees. 
Temple on rev type. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  25,000-30,000
Estimate: ̀  14,000-16,000

554 1 Rupee Error, Signed by Montek Singh Ahluwalia, 
Prefix 09M, Inset B. The Error note has extra Printed 545 1 Rupee Gulf Note, Persian Gulf Issue of AK Roy, 
note from the note sheet on the top-right corner, which with the coin dated 1957, Inset B, Prefix Z4, Red colour 
was folded during the time of cutting of note from the of issue. About Very Fine, Scarce. 
note sheet and thus resulted in extra long corner. But the 

Estimate: ̀  1,500-2,500
reverse of the extra note part is blank because the folding 
of the note has resulted printing on the extra paper and 

nd leaving the main side blank. Extremely Fine+, Very Rare 546 5 Rupees, Signed by B Ramarau, 2  Issue, Incorrect 
to find in such an early issue of 1 Rupee. Hindi, Paanch Rupayaa type, Prefix E32. About Very 

Estimate: ̀  25,000-30,000Fine. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
555 100 Rupees Error, Signed by Bimal Jalan, Mahatma 

Gandhi Series, Inset E, Prefix 0WM. The Serial numbers 
547 100 Rupees, Signed by L K Jha, Diamond type with in the bottom-left panel are intact but that on the top-right 

Hira Kund Dam on rev, Prefix AB17. Very Fine. panel are not printed with a slight red trace of 0 of the 
prefix. Picked from actual circulation as evident from the Estimate: ̀  500-700 
condition. Scarce. 

Estimate: ̀  500-1,000
548 100 Rupees, Signed by S. Jagannathan, Dam and 

Agricultural field type, Prefix 8AB. About Very Fine, 
556 10 Rupee Error, Signed by Bimal Jalan, Mahatma Scarce. 

Gandhi Series, Inset N, Prefix 09U. The note has extra 
Estimate: ̀  500-700 paper from the top-right corner of the note sheet, which is 

uncut and with details of colour code still visible. About 
Extremely Fine, Scarce. 

549 1 Rupee Pack of 100 Notes, Signed by Montek Singh 
Estimate: ̀  500-800Ahluwalia, coin on rev dated 1993, Inset B, Prefix 34N. 

The Second-last isuue of the notes. UNC pack, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000 End of Auction
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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